
Petak, 28. srpnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 665 – broj 10.

54.
Na temelju članka 120. Zakona o proračunu („Narodne no-
vine“, br. 144/21.), članka 5. Pravilnika o postupku zadu-
živanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 
67/22.) i članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene no-
vine Općine Viškovo“, br. 3/18., 2/20., 4/21.,10/22. i 9/23.) 
Općinsko vijeće Općine Viškovo na 20. sjednici održanoj 
27. srpnja 2023. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o zaduženju Općine Viškovo za financiranje 

kapitalnog projekta „Rekonstrukcija sustava javne 
rasvjete u Općini Viškovo“ 

Članak 1.
Odobrava se kreditno zaduženje Općine Viškovo kod Hr-
vatske banke za obnovu i razvitak („HBOR“) uzimanjem 
dugoročnog kredita – izravno kreditiranje putem programa 
kreditiranja ESIF krediti za javnu rasvjetu, a u svrhu finan-
ciranja kapitalnog projekta „Rekonstrukcija sustava javne 
rasvjete u Općini Viškovo“ odnosno financiranja troškova 
obnove sustava javne rasvjete na području Općine Viško-
vo. 

Članak 2.
Općina Viškovo kreditno će se zadužiti za realizaciju pro-
jekta iz članka 1. ove Odluke kod Hrvatske banke za ob-
novu i razvitak u ukupnom iznosu od 922.445,39 EUR s 
PDV-om pod sljedećim uvjetima: 

Predmet Izravno kreditiranje putem programa kreditiranja ESIF krediti za javnu rasvjetu 
za financiranje troškova obnove sustava javne rasvjete na području Općine Viš-
kovo 

Valuta kredita Dugoročni kredit u EUR
Iznos kredita 922.445,39 EUR s PDV-om
Poček 6 mjeseci
Krajnji rok korištenja kredita do 31. 12.2023. godine
Otplata kredita 10 godina uključujući poček od 6 mjeseci
Rok i način otplate kredita 114 jednakih uzastopnih tromjesečnih rata  
Dospijeće I. rate 31.7.2024. godine 
Kamatna stopa 0,5% godišnje, fiksna u skladu s Programom kreditiranja (VIII. skupina razvi-

jenosti). 
Interkalarna kamata U razdoblju korištenja kredita na iskorišteni iznos kredita obračunava se kamata 

po metodi i visini redovne. Kamate se obračunavaju i naplaćuju kvartalno. 
Zatezna kamata U skladu s važećim Pravilnikom o kamatnim stopama HBOR-a, promjenjiva
Naknada za obradu kredita Ne naplaćuje se
Naknada za rezervaciju sredstava Ne naplaćuje se
Prijevremena otplata kredita Sukladno Programu kreditiranja ESIF JR



Petak, 28. srpnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 666 – broj 10.

Naknada za prijevremenu otplatu kre-
dita

Ne naplaćuje se 

Instrumenti osiguranja kredita Standardni instrumenti osiguranja, ali ne ograničavajući se na: 
- Mjenice Korisnika kredita, 
- Zadužnica Korisnika kredita 

Članak 3.
Primici od kreditnog zaduženja planirani su 1. Izmjenama 
i dopunama Proračunu Općine Viškovo za 2023. godinu te 
se po donošenju istih ovlašćuje načelnica Općine Viškovo 
da od Vlade Republike Hrvatske zatraži izdavanje sugla-
snosti za zaduženje.
Primici od kreditnog zaduženja planirani su Izmjenama i 
dopunama Proračunu Općine Viškovo za 2023. godinu u 
okviru Kapitalnog projekta (K461037): Rekonstrukcija su-
stava javne rasvjete u Općini Viškovo. 

Članak 4.
Ovlašćuje se načelnica Općine Viškovo za sklapanje Ugo-
vora o kreditu nakon dobivanja suglasnosti Vlade Republi-
ke Hrvatske i za izdavanje sredstava osiguranja plaćanja 
odnosno mjenica i zadužnica. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/23-01/06
URBROJ: 2170-35-04/01-23-15
Viškovo, 27. srpnja 2023. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 


